
令和 7年新春 印刷と関連業界 

【新年互礼会】開催のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

新
年
互
礼
会
開
催
の
ご
案
内 

印
刷
と
関
連
業
界 

 「新年互礼会」を下記のとおり開催いたします。 

 令和 7 年が良い一年になりますよう、業界の皆様とともに  

新年を祝い、賑やかにひとときを過ごしたいと存じます。  

 当地区の印刷関連業者が一堂に集う「新年互礼会」に是非 

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

【開催日時】 令和 7 年 1 月 15 日(水) 

・１５時３0 分～ 新春講演会 ※別記参照 

・１７時２０分～ 新年互礼会 

【会 場】 名古屋東急ホテル 3 階 

・新春講演会「バロックの間」 

・新年互礼会「ヴェルサイユの間」  

名古屋市中区栄 4-6-8  TEL 052-251-2411 

【参加会費 (登録番号､税率､税額等は申込書下の表をご参照ください )】 

一人 22,000 円（講演会のみ参加の場合は一人 5,500 円）  

☆愛知県印刷工業組合員及び賛助会員は 一人 15,400 円 
            （講演会のみ参加の場合は 一人  3,300 円） 

【参加会費納入期日】 令和6年12月20日(金) 

＜振込先＞ 三菱 UFJ 銀行   大津町支店 

(普) ０７５４７２４ 愛知県印刷工業組合 

※振込手数料はご負担ください。 

※期日以降にお振込みの場合は、事前にご連絡ください。 

TEL 052-962-5771(愛知県印刷工業組合事務局 )  

【 その他】 

・コース料理手配等準備の都合上、令和7年1月8日㈬ 17時以降の 

キャンセルについては参加会費を申受けます（ご返金致しかねます）。 

恐縮ですが、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

令和7年 

新 春 

【申込締切日】令和 6 年 12 月 12 日(木)  

※別紙「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸで 

愛知県印刷工業組合へお送りください。 

※12 月 26 日㈭以降のお申込み及びご変更につきましては、 

芳名簿への記載が間に合わない場合がございますので、予め 

ご了承賜りますようお願いいたします。 

電話 : 052-962-5771 

FAX : 052-951-0569 

主 催 

愛知県印刷工業組合 

協 賛 

愛知県印刷産業団体 

連絡会 



 
 

 

 

 

 

 

 令和 7 年 1 月 15 日㈬ 15 時 30 分～17 時 . 

※講演会のみのご参加も申受けます。 

 （別紙「申込書」に必要事項をご記入のうえ、愛知県印刷工業組合へ FAX してください。） 

 

 

演 題 ：   【印刷×福祉】が生み出すコンテンツ 

～社会課題の解決を通じて印刷業に寄与する新商品・新サービス提供の可能性～ 

 

講 師 ：   浦久保 康裕 （うらくぼ やすひろ） 氏 

株式会社一心社    代表取締役社長 

株式会社 TECTEC  代表取締役社長 

NPO法人メディア・ユニバーサル・デザイン協会 理事長 

全日本印刷工業組合連合会 相談役 
 

講演内容 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社一心社 

【TECTEC Project 】→→→ 

 

  

令和 7年新春 印刷と関連業界 新年互礼会 

【新春講演会】講師紹介および講演内容 

2022 年、浦久保氏は、発達障害やストレス障害（適応障害）により一般企業

への就職、就労継続が難しい若者層が増加傾向にあるという社会課題の解消を

目指し、クリエイティブ系技術の教育と就労支援を提供する 「㈱TECTEC」 を

立ち上げられました。 

㈱ＴＥＣＴＥＣでは、自立訓練の実践型スクール及び就労継続支援のＡ型・Ｂ型

事業所を福祉事業者との協業で運営され、働くことに悩みを持つ若者のサポー

トをされています。 

印刷事業と福祉事業を組み合わせたスキームによる若者の就労支援、更には

中小印刷業のリソース不足、人材不足を補う可能性までをも見据えた起業は、 

自身が経営されている「㈱一心社」の変革の道筋でもあり、【印刷×福祉】という

新しい価値を生み出す光を描いておられます。 

今回の新春講演会では、「㈱TECTEC」を立ち上げられた経緯から現状に至

るまでの道のりや、本業である「印刷業」との関わり方、またパートナー企業との

連携について等、その活動の原動力や想いをご講演いただきます。 

皆さまにとって新しい気づきの機会になるとともに、人材確保のヒントになれ

ば幸いです。 



 

 

 

 

 

申込締切：12 月 12 日(木)／申込先：愛知県印刷工業組合  ＦＡＸ  ０５２－９５１－０５６９ 

※本社、支店等をそれぞれに記載をご希望の場合は､本申込書を複写して､所在地毎にご提出ください。 

 なお、所在地･TEL･FAX は芳名簿に掲載されません。 

事 業 所 名  

｢愛知県印刷工業組合｣への加入有無（いずれかを○で囲んでください） 加入している ・ 未 加 入  

所 在 地 
〒        . 

TEL･FAX TEL                 FAX 

ご担当者様 お役職名 
お名前            または部署名等 

 

＜参加者＞  ※芳名簿を作成いたしますので楷書でご記入ください。 

 お   名   前 . 

芳名簿への記載順で 

お願いします。 

 お  役  職  名  .  

役職名･部署名が長い場合､芳名簿の記載文字 

が小さくなりますので、可能な範囲で文字数 

を少なくしていただければと存じます。 

講演会にも参加されますか？ 

(該当欄に○をつけてください) 

講演会も 

参 加 

講演会は 

不参加 

講演会のみ 

参 加 

      

      

      

＜4 名様以上お申込みいただく際は、本紙を複写してご利用ください。＞ 

 

＜参加会費＞        円 を、振込手数料を負担して振り込みます。 

 ※振込予定日：   月   日 頃  

※令和 6 年 12 月 20日㈮までにお振込みください。 

※食事等準備の都合上、令和 7年 1月 8 日㈬17時以降のキャンセルにつきましては、恐縮ですが、 

参加会費を申受けます(ご返金致しかねます)。何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

 

 

■一人当たりの参加会費 愛知県印刷工業組合インボイス登録番号 T8180005003080 

愛知県印刷工業組合 

組合員・賛助会員 

参 加 会 費 ＠15,400円 税抜 ＠14,000円／税率10％／税額 ＠1,400円 

講演会のみ ＠  3,300円 税抜 ＠  3,000円／税率10％／税額 ＠   300円 

上記以外の 

団体・会社等 

参 加 会 費 ＠22,000円 税抜 ＠20,000円／税率10％／税額 ＠2,000円 

講演会のみ ＠  5,500円 税抜 ＠  5,000円／税率10％／税額 ＠   500円 
 

令和 7年新春 印刷と関連業界 

【 新 年 互 礼 会 】 参 加 申 込 書 


